
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 

ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

AV. GERMANO DIX  Nº 3350   Jardim Carlo Gomes     Pirassununga – SP  CEP.    13. 630 – 010  

: (19) 3561-1967/3561–2863  e-email: educação@pirasununga.sp.gov.br   

 

PORTARIA SME Nº 06, DE 28 DE JULHO DE 2017. 

 

 

Dispõe sobre a alteração do responsável pela gestão da Escola 

Rural Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental 

“Maria Aparecida Reck Cabral Guimarães” e a designação do 

responsável pela gestão da Escola Rural Municipal de Educação 

Infantil e Ensino Fundamental “Anna Mahnic Daniel”. 

 

 

ORLANDO BASTOS BOMFIM, Secretário Municipal de Educação de Pirassununga, 

Estado de São Paulo nos termos dos incisos I, II e IV, Art. 61 da Lei Orgânica do 
Município e em atenção à determinação judicial decorrente de ação trabalhista, 
nesta Rede Municipal de Ensino de Pirassununga, resolve: 

 

Art. 1º.  Fica alterado o inciso XXXV da Portaria SME Nº 01/2017 no qual se 

designa o responsável pela gestão da Escola Rural Municipal de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental “Maria Aparecida Reck Cabral Guimarães”: 

 

XXXV - EMEIEF(R) “Maria Aparecida Reck Cabral Guimarães”,  

Escola vinculada à gestão da EMEF “Prof. Próspero Grisi”. (NR) 

 

Art. 2º. Fica acrescido o inciso XXXVII à Portaria SME Nº 01/2017 no qual se 
designa o responsável pela gestão da Escola Rural Municipal de Educação Infantil e 

Ensino Fundamental “Anna Mahnic Daniel”: 

 

XXXVII - EMEIEF(R) “Anna Mahnic Daniel”,  

Escola vinculada à gestão da EMEIJAEF “Profª Júlia Colombo de Almeida”. (AC) 

 

 

 

Orlando Bastos Bomfim 

Secretário Municipal de Educação 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

(DATA) 


